COMUNE DI MARSCIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Lavori pubblici Manutenzioni Ambiente

REGISTRO GENERALE
nr. 262 Del 15/11/2019

Protocollo nr. 99 15 Lt
Tit. Cat. S.

ORDINANZA

OGGETTO: Ordinanza chiusura scuole per allerta meteo

IL SINDACO
Premesso che in data 15/11/2019 la Regione Umbria ha emesso 'Avviso di Criticita n. 3 che
prevede Allerta Codice Arancione (Criticita Moderata) per rischio idrogeologico e idraulico su tutte
le zone di allerta dalle ore 00:00 del 16/11/2019 alle ore 00:00 del 18/11/2019.
Vista I’Ordinanza 15 novembre 2019, n. 4 del “Dirigente delegato per la protezione civile per avvisi
di criticitd” con oggetto “Adozione dell’Avviso di criticita n.3 del 15/11/2019 che prevede Allerta
codice Arancione (Criticita MODERATA) per Rischio Idrogeologico su tutte le zone di allerta dalle
ore 00:00 del 16/11/2019 alle ore 24:00 del 17/11/2019 (48 ore)”.
Visto il Piano Comunale di Protezione Civile nel quale & indicato I'organigramma della struttura di
Protezione Civile di questo Comune, che attualmente & cosi costituito:

Funzione Attivita nel COC Nominativo Recapiti
Responsabile COC Sindaco Francesca Mele ggg}rgggggig )
Sostituto V.Sindaco Andrea Pilati gzgggggggg i
g;?@onsabile Piano Protezione Francesco Zepparelli ggg}’g;ﬂ%gg -

Funzione 1 gzcn'}]if;;g ﬁgtiﬁca ) Giampiero Piccioni gggﬁggggg )

Funzione 2 Sanita, assistenza sociale Sara Ciavaglia 328/1506006

Coordinatore Gruppo
Funzione 3 Volontariato Comunale Protezione Civile, |366/9063655
Luca Montagnoli

, e ; P 075/8747225 -
Funzione 4 Materiali e mezzi Marco Basiglini 300/4345895
Funzione 5 Servizi essenziali Giuseppe Di Fiore 075/8747227

075/8747293 -
Funzione 6 Censimento danni Aurelio Spillatura 075/8747214 -
334/6628671

COMUNE DI MARSCIANO - Ordinanza n. 262 del 15/11/2019 1



Giampiero Properzi
Funzione 7 Strutture operative e viabilita Sostituti: Nicoletta Broccucci UrSI8TRT265-
- : 366/6905592
Anastasia Colangeli
Funzione 8 Telecomunicazioni Lucia Padiglioni 366/6901551
Funzione 9 Assistenza alla popolazione Sara Ciavaglia 328/1506008
iR A B Lucia Padiglioni 366/6901551
telefonica
Coordinatore Gruppo Comunale Luca Montagnoli 366/9063655

Protezione Civile

Considerato che con Ordinanza Sindacale n. 261 del 15/11/2019 ¢ stato costituito il Centro
Operativo Comunale di Protezione Civile (C.0.C.) a partire dalle ore 14:00 del 15/11/2019 € per la
durata necessaria alla gestione dell’evento, ai sensi del Piano Comunale di Protezione Civile, presso
la sede del Magazzino Comunale in Marsciano, Via Giannino Volpi.

Ritenuto inoltre opportuno adottare provvedimenti al fine di evitare che gli studenti, nonché il
personale docente e non docente possano subire disagi nel recarsi a scuola o nel ritorno alle proprie
abitazioni, provvedendo alla chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado situati nel
territorio del Comune di Marsciano, per la giornata di sabato 16 novembre 2019.

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile.

Visto I'art. 50 e 54 del D.sg 18.2000 n. 267 concernente il “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali.

ORDINA
Ordina la chiusura straordinaria delle scuole di ogni ordine e grado situate nel territorio del Comune
di Marsciano, per la giornata di sabato 16 novembre 2019.

DISPONE

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nel sito web istituzionale
(art.32-1.69/2009), ai sensi dell’art. 124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle altre forme previste
per legge.
Di dare ampia diffusione della presente ordinanza e di trasmetterla a:

a) tutti i Dirigenti Scolastici;

b) al Prefetto di Perugia;

¢) alla Regione Umbria;

d) al Comando della locale stazione dei Carabinieri.

IL SINDACO
_——. Avv. Francesca Mele

COMUNE DI MARSCIANO - Ordinanza n. 262 del 15/11/2019 2



